



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO
 RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29 - CENTRO
 CEP.: 89745-000 - FONE: (49) 3457-1122
 PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC

PROPRIETÁRIO:
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO
 ENDEREÇO:
 Perímetro urbano municipal - conforme mapa anexo
 MUNICÍPIO:
 PRESIDENTE CASTELLO BRANCO-SC

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA DA ELABORAÇÃO: **06/01/2023**
 BDI 22,73%
 DESONERAÇÃO N DES.
 REFERÊNCIA nov/22

PROJETO **REMENDOS ASFÁLTICOS**

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	SINAPI	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. SEM BDI	CUSTO UNIT. COM BDI	CUSTO TOTAL DO ITEM	%	
1	REMENDOS ASFÁLTICOS PERÍMETRO URBANO								
1.1	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	13244	un.	10,00	50,18	61,59	615,90		
1.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90778	h	20,00	124,90	153,29	3.065,80		
1.3	RECOMPOSIÇÃO DE SUB-BASE PARA REMENDO PROFUNDO (PROFUNDIDADE 0,5m - 0,20m, EXECUTADO EM DUAS CAMADAS DE 0,15m) DE CASCALHO (A SER FORNECIDO PELO MUNICÍPIO) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL - BASE SINAPI 101835	comp 01	m ³	261,57	119,67	146,87	38.416,79		
1.4	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M ³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M ³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	100979	m ³	653,93	6,16	7,56	4.943,71		
1.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	95876	m ³ xkm	1.307,86	1,97	2,42	3.165,02		
1.6	RECOMPOSIÇÃO DE BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - ESPESSURA DE 15CM - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	101849	m ³	130,79	184,73	226,72	29.652,71		
1.7	PINTURA DE LIGAÇÃO	SICRO 4011353	m ²	1.292,95	0,30	0,37	478,39		
1.8	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (TAXA DE APLICAÇÃO 0,7KG/M2)	ANP PR 11/2022	kg	905,07	2,87	3,52	3.185,85		
1.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	102333	txkm	407,28	0,71	0,87	354,33		
1.10	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - ESPESSURA 5,0CM - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO. AF_12/2020	102098	m ³	64,65	1.996,25	2.450,00	158.392,50		
1.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	95879	txkm	4.848,75	1,33	1,63	7.903,46		
							250.174,46	100,00%	
CUSTO DIRETO DA CONSTRUÇÃO							R\$	250.174,46	100,00%

* Volumes de sub-base, base e capa considerando material compactado.

Presidente Castello Branco/SC, 9 de janeiro de 2023

Renan Marcos Muraro
 Eng. Civil Crea 165.837-1/SC

Neiva Kleemann Toniolo
 Prefeita Municipal